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FOTO SOJUZ NA MAKEDONIJA
Narodna Tehnika na Makedonija

51va dr`avna izlo`ba na fotografii

 “Denovi na makedonskata fotografija”

Nacionalna galerija na Makedonija
Mala stanica, Skopje



Denovite na makedonskata fotografija 2013

	
	 Izlo`bata na fotografii tradicionalno e najzna~ajniot nastan na Denovite na make-
donskata fotografija. Foto Sojuzot na Makedonija i ovaa godina ima zadovolstvo pred o~ite 
i sudot na javnosta da go pretstavi na{eto fotografsko tvore{tvo, tokmu pred izlo`bata koja 
pretstavuva godi{en presek na tvore~kata produkcija kaj nas.

	 Godine{nava izlo`ba navleze vo svojata {esta decenija i kako i site prethodni, e 
izlo`ba organizirana po konkursen pat.

	 @irito ima{e odgovorna zada~a koja ja realizira{e javno pred pove}eto prisutni avto-
ri i drugi zainteresirani. Sekoj ~len od `irito gi vrednuva{e fotografiite spored sopstve-
noto viduvawe. @irito vo najgolem broj slu~ai ima{e sli~ni razmisluvawa, odnosno ocenki 
ili izedna~eni kriteriumi. Sekako deka i pri najdobri nameri, odredeni propusti se mo`ni. 
@irito e svesno deka izborot e na nekoj na~in “avtorsko” gledawe, soglasno so li~niot afini-
tet i pristap kon fotografijata, no istovremeno e ubedeno deka napravi kvaliteten izbor kako 
kompromis me|u ponudenoto i ona {to sega se smeta za aktuelen fotografski izraz. 

	 Nema da zgre{am ako ka`am deka vo kontinuitet makedonskata fotografija se zbogatuva 
so mladi avtori, {to e evidentno i na ovaa izlo`ba, a koi pred sé se pottiknati od evidentniot 
uspeh vo kontinuitet na makedonskata fotografija na svetskata fotografska scena.

	 Foto Sojuzot na Makedonija i godinava o~ekuva ovaa izlo`ba da bide inspiracija, pottik 
i ohrabruvawe na fotografiite koi i ponatamu so uspeh }e go nagraduvaat na{eto nacionalno 
fotografsko tvore{tvo.

Cvetan Gavrovski



@IRI
Cvetan Gavrovski MFFSM
Du{an Docevski KMFSM
Vladimir Sekulovski KMFSM



NAGRADENI FOTOGRAFII

ZA KOLEKCIJA NA FOTOGRAFII

Prva nagrada
Dragi Nedel~evski - FKK ^krap-Tetovo
	 Mojot grad 002
	 Mojot grad 003
	 Mojot grad 006
Vtora nagrada
Darko Petrovski - FK Elema
	 Peruxa 1
	 Peruxa 2
	 Peruxa 3
Treta nagrada
Dejan Kolevski - samostoen avtor
	 Nataka ili Navaka?
	 Portret so Ga}i i Yivri
	 Do MORETO
Diploma
Kristina Atanasova - samostoen avtor
	 Instagram 1
	 Instagram 2
	 Instagram 3
Diploma
Zoran Andonov - FKK ^krap-Tetovo
	 Balerini 01
	 Balerini 02
	 Balerini 03
Diploma
Vladimir Arsovski - FK Elema
	 Storm #1
	 Sunrise #1
	 Sunrise #2

ZA POEDINE^NA FOTOGRAFIJA

Prva nagrada
Traj~e-Tale Atanasovski - FK ELEMA
	 Nebesen kaleidoskop
Vtora nagrada
Frosina Ilievska - samostoen avtor
	 Vo geometrija
Treta nagrada
Katja [trkova - samostoen avtor				  
	 Kafe pauza
Diploma
Filip Filipovi} - FK KASTRON
	 Tranquility
Diploma
Kosta Dup~inov - FK Bitola
	 The winning team
Diploma
Igor Jankovski - FK Bitola
	 I vie mo`ete da letate

Plaketa “Blagoja Drnkov”
Nace Popov - samostoen avtor
	 UBAVICITE od MARIOVO 3

Prva nagrada-mladinska konkurencija
Stefan Sokolovski - F7-Kumanovo
	 Child look
Diploma-mladinska konkurencija
Aleksandra Noveska - FKK ^krap-Tetovo
	 Excited
Diploma-mladinska konkurencija
Hristina Trajkoska - FK KASTRON
	 Ni na nebo ni na zemja



AVTORI I DELA

FK ELEMA - Skopje
         Vladimir Arsovski F1FSM
	 Storm #1
	 Sunrise #1
	 Sunrise #2
         Darko Petrovski F1FSM
	 Peruxa 1
	 Peruxa 2
	 Peruxa 3
         Dejan Gileski F1FSM
	 Prespansko Ezero 1/2012
         Igor Kostov
	 Paris deux 1
	 Paris deux 3
	T -1
         Boro Rudi} MFFSM
	 Movement 01
	M ovement 02
	M ovement 03
	G oatherd 01
         Men~e Petreska
	 Tree 1
	 Silent tones 1
	 Crime scene
	 Silent tones 2
	W hat?
         Sa{o N. Alu{evski F1FSM
	 Leto
	 Esen
	 Zima         
          Tatjana Ranta{a
	 Drawing by numbers 4
	 Pohjonen 1
          Traj~e-Tale Atanasovski
	 Nebesen kaleidoskop

 F7-Kumanovo
          Darko Docevski KMFSM
	 Pejsa` 1
	 Sv. Jovan Bigorski
	 Crkva 2
          Denis Petkovski
	 Rosana
          Stefan Sokolovski
	 Helmut Newton
	 Special look
	 Child look
FK Bitola          
          Alpaj Memedovski
	 Traffic
          Daniel Angelovski
	 Body lines 1
	B ody lines 2
	B ody lines 3
          Dimitar ^ungovski
	 Razo~aruvwe
          Igor Jankovski
	 I vie mo`ete da letate
	 One Rainy Day
          Kosta Dup~inov
	 The winning team
	 Forgotten
	T he last train
FK KASTRON          
          Filip Filipovi} F1FSM
	 Curiosity
	B ound
	T ranquility
          Hristina Trajkoska
	 Ni na nebo ni na zemja
	 Triagolnik
	 So`ivot

FK Ko~ani         
         Goran Stoimilov
	 A church on a Sunset
         Zoran Efremov
	 High altitude
FKK Prilep
         Dimitar Risteski
	 Old train
FKK ^krap-Tetovo
         Aleksandra Noveska
	 Excited
	B ubbles
	 Party
	L adies
	W inners
         Dragi Nedel~evski
	 Mojot grad 002
	 Mojot grad 003
	 Mojot grad 006
         Zoran Andonov
	 Balerini 01
	 Balerini 02
	 Balerini 03
	 Basel Art 01
	B asel Art 03
Samostojni avtori
         Ana Arsovska
	 Rachel 1
         Biqana Stajkovska-Graorkoska
	 Skopje se gradi
         Velimir Graorkoski
	 Sreden Kamen
         Vladislav Gavrilovski
	 Street 2
	 Crescendo
         Gordan Ristovski
	 Zabraneto
	 Hotel



AVTORI I DELA

         Dejan Bo{kovski
	 Taa i delot od nea 1
	 Tainstven {epot
         Dejan Kolevski
	 NCPA
	 Nataka ili Navaka?
	 Portret so Ga}i i Yivri
	 Do MORETO
         Dimitar Apostolov
	 FOTOGRAFIJA 1
	 FOTOGRAFIJA 3
         Erina Bogoeva
	 Temnata strana
	 Levo
         Ivana Pe{i}
	 Foggy 11
	 Se]avawa
         Igor Cvetkovski
	 Fudbal
	 Zatvor
	 Frizer
         Jovana Velinova
	 Pogledni me
         Kamka Tocinovski
	 Qubov preku @ici
         Katja [trkova
	 Po^etok
	 Kafe pauza
         Kiril [trkov
	 Df7, mat...
	 Dete vo crven dres
         Kristina Atanasova
	 Instagram 1
	 Instagram 2
	 Instagram 3
         Martin Stojanovski
	 Nad oblacite 1	
         	       	

         Nace Popov
	 UBAVICITE od MARIOVO 3
         Nikola Zdravevski
	 Razdelba
         Predrag Simonovski
	 So`ivot
         Sofia Ukajdari
	 Kapki
         Stefan \orgievski
	 Demonski cvet
         Frosina Ilievska
	 Dijagonali 1	
	 Vo geometrija
	 Za `ivotot 1
	 Prikazni



Traj~e-Tale Atanasovski 
Nebesen kaleidoskop

Prva  nagrada za fotografija



Frosina Ilievska
Vo geometrija

Vtora  nagrada za fotografija



Katja [trkova
Kafe pauza

Treta  nagrada za fotografija



Filip Filipovi}
Tranquility

Diploma za fotografija



Kosta Dup~inov
The winning team

Diploma za fotografija



Igor Jankovski
I vie mo`ete da letate

Diploma za fotografija



Nace Popov
UBAVICITE od MARIOVO 3

Plaketa “Blagoja Drnkov”



Diploma-mladinska konkurencija

Hristina Trajkoska
Ni na nebo ni na zemja



Diploma-mladinska konkurencija
Aleksandra Noveska

Excited

Prva nagrada-mladinska konkurencija
Stefan Sokolovski

Child look



Prva  nagrada za kolekcija
Dragi Nedel~evski

Mojot grad 002
	 Mojot grad 003
	 Mojot grad 006



Vtora  nagrada za kolekcija
Darko Petrovski
Peruxa 1
Peruxa 2
Peruxa 3



Treta  nagrada za kolekcija
Dejan Kolevski

Nataka ili Navaka?
Portret so Ga}i i Yivri

Do MORETO



Diploma za kolekcija
Kristina Atanasova

Instagram 1
Instagram 2
Instagram 3



Zoran Andonov
Balerini 01
Balerini 02
Balerini 03

Diploma za kolekcija



Vladimir Arsovski
Storm #1

Sunrise #1
Sunrise #2

Diploma za kolekcija



Alpaj Memedovski
Traffic

Dimitar Risteski
Old train

Dimitar Apostolov
FOTOGRAFIJA 3



Predrag Simonovski
So`ivot

Ivana Pe{i}
Se]avawa



Daniel Angelovski
Body lines 2

Dejan Bo{kovski
Taa i delot od nea 1

Ana Arsovska
Rachel 1



Igor Kostov
Paris deux 1

Igor Jankovski
One Rainy Day



Dejan Gileski
Prespansko Ezero 1/2012

Dimitar ^ungovski
Razo~aruvawe



Jovana Velinova
Pogledni me

Men~e Petreska
Silent tones 2



Kamka Tocinovski
Qubov preku @ici

Vladislav Gavrilovski
Street 2



Kiril [trkov
Df7, mat...

Nikola Zdravevski
Razdelba



Erina Bogoeva
Temnata strana

Kosta Dup~inov
The last train



Martin Stojanovski
Nad oblacite 1

Velimir Graorkoski
Sreden Kamen

Sa{o N. Alu{evski
Zima



Goran Stoimilov
A church on a Sunset

Gordan Ristovski
Hotel



 Zoran Efremov
High altitude

Denis Petkovski
Rosana



 Boro Rudi}
Movement 01

Tatjana Ranta{a
Pohjonen 1



Igor Cvetkovski
Frizer

Biqana Stajkovska-Graorkoska
Skopje se gradi



Stefan \orgievski
Demonski cvet

 Sofia Ukajdari
Kapki




